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1. PODSTAWA OPRACOWANIA

Podstawę opracowania stanowi:

 Zlecenie Inwestora,

 Inwentaryzacja branży architektonicznej

 Koncepcja wyposażenia kuchni 

 Obowiązujące przepisy, warunki techniczne oraz polskie normy

 Karty techniczne urządzeń

2. ZAKRES OPRACOWANIA

Zakres  opracowania  obejmuje  projekt  koncepcyjny   instalacji  wentylacji  mechanicznej  dla

remontu zaplecza kuchennego w Szkole Podstawowej nr 162 przy ul. Powszechnej 15 w Łodzi.

UWAGA: Inwestor nie dysponuje dokumentacją istniejących w budynku instalacji. Opracowanie

sporządzono na podstawie wizji  lokalnej. Z uwagi na to, że część instalacji  jest prowadzona w
miejscach niedostępnych  lub jest  zabudowana,  przed przystąpieniem do prac remontowych

należy  zweryfikować trasy  prowadzenia instalacji  poprzez demontaż  istniejącej  zabudowy.  W
razie niezgodności  projektu ze stanem rzeczywistym należy wprowadzić niezbędne zmiany do

założeń projektowych.

3. STAN ISTNIEJĄCY

Pomieszczenie  kuchni  i  stołówki  wyposażone  jest  w  wentylację  mechaniczną  nawiewną  i

wywiewną  opartą  na  pracy  wentylatorów promieniowych  zlokalizowanych  w  pomieszczeniu

wentylatorowni na kondygnacji -1 budynku.  

W pomieszczeniu zamontowane są dwa wentylatory nawiewne i  dwa wywiewne. Wentylatory

firmy Termowent.  Rok produkcji 1983.  Urządzenia przeznaczone do tłoczenia powietrza o max.

temp.  powietrza  60ºC.  Wydajność  nieznana.   Stan  techniczny  ocenia  się  jako  zły.  Jeden  z

wentylatorów nawiewnych nie działa.  

Świeże powietrze dla wentylatorów nawiewnych doprowadzane jest poprzez wspólną komorę

czerpną  zlokalizowaną  w  bezpośrednim  sąsiedztwie  pomieszczenia  wentylatorowni.  Wyrzut

zużytego powietrza  z wentylatorów wywiewnych odbywa się wspólnym kanałem wyrzutowym,

wyprowadzonym ponad dach budynku. 

Na podstawie inwentaryzacji stwierdzono, że jeden z  wentylatorów zasila instalację nawiewną

(N1)  obsługującą  pomieszczenie  kuchni  głównej  na  kondygnacji  0  oraz  pomieszczenie

przygotowalni na kondygnacji +1.  Powietrze z tych pomieszczeń usuwane jest poprzez instalację

wywiewną (W1) opartą o pracę wentylatora wywiewnego. Do instalacji tej włączone są odciągi

dwóch okapów zlokalizowanych w głównym pomieszczeniu kuchni. Obie instalacje działają, ale

nie spełniają aktualnie obowiązujących przepisów.  

Z wentylatorowni wyprowadzona jest także odrębna instalacja wywiewna (W2), zakończona kratą

wywiewną  500x300  w  pomieszczeniu  przygotowalni  na  kondygnacji  +1,  w  pobliżu  okna

podawczego do sali konsumpcyjnej. Zakłada się, że jest to wywiew sali konsumpcyjnej. Nawiew

realizowany  jest  poprzez  nawiewniki  montowane  w  górnej  ramie  okien  sali  konsumpcji  oraz

uchylne okna.  Wentylacja stołówki jest  poza zakresem niniejszego opracowania.
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Nie stwierdzono, które pomieszczenia obsługiwane są przez niedziałający wentylator nawiewny. Z

wywiadu przeprowadzonego z zarządcą budynku wynika, że wentylator ten  nie jest uruchamiany

od dawna. 

Schemat istniejącej instalacji wentylacyjnej w pomieszczeniu wentylatorowni
kondygnacja -1

4. OBLICZENIA ILOŚCI POWIETRZA WENTYLACYJNEGO 

Do obliczeń ilości powietrza wentylacyjnego przyjęto:

 w kuchni i przygotowalni- na podstawie obliczeń zysków ciepła od urządzeń

 zmywalnia 10 wym/h

 obieralnia warzyw 4 wym/h

 magazyny, pomieszczenia lodówek 2 wym/h

 szatnia pracowników 2 wym/h  

 pokój biurowy 20 m3/h na osobę zgodnie z pkt. 4.1.1., PN-83/B-03430/Az3:2000. Wentylacja

w  budynkach  mieszkalnych  zamieszkania  zbiorowego  i  użyteczności  publicznej  -

Wymagania" 8 luty 2000

 w toaletach min. 50m3/h na jedną miskę ustępową, zgodnie z § 27 pkt 3, Dz.U. nr 169 poz.

1650  Rozporządzenie  Ministra  Pracy  i  Polityki  Socjalnej  w  sprawie  ogólnych  przepisów

bezpieczeństwa i higieny pracy z dnia 28 sierpnia 2003 z późn. zm., Załącznik 3

Szczegóły obliczeń zgodnie z Załącznikiem nr 1. 
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5. ROZWIĄZANIA PROJEKTOWE

Dla kuchni  i  przynależących do niej pomieszczeniach zaplecza, projektuje się nową instalację

wentylacji  mechanicznej  nawiewno-wywiewnej.  Z  uwagi  na  możliwość  wydzielania  się

uciążliwych  zapachów,  wilgoci  i  gorącego  powietrza   zgodnie  z  §151  pkt.  3   Warunków

technicznych,  w układzie wentylacyjnym nie zastosowano urządzeń do recyrkulacji.

Nawiew realizowany będzie poprzez centralę nawiewną  N1, np. MCKS0462320R firmy Klimor o

wydajności  6  300  m3/h.  Urządzenie  wyposażone  będzie  w  wentylator,  filtry  powietrza  oraz

nagrzewnicę elektryczną o mocy 84 kW.

Uwaga:  Jeśli   istnieje  możliwość  zasilenia  nagrzewnicy   z  instalacji  centralnego  ogrzewania

budynku, zaleca się montaż centrali wyposażonej w nagrzewnicę wodną. 

Centrala zostanie zamontowana w miejscu zdemontowanego wentylatora N1. Zaczerp świeżego

powietrza z istniejącej komory czerpnej krótką instalacją czerpną, izolowaną wełną mineralną o

grubości  80mm w  płaszczu  z  folii  aluminiowej.   Na przewodzie nawiewnym, bezpośrednio za

centralą zaleca się montaż kanałowego tłumika akustycznego.

Obrobione w centrali  powietrze będzie doprowadzone na kondygnację 0 istniejącym pionem

wentylacyjnym o wymiarach 700x300 i dalej na kondygnację +1 istniejącym pionem o wymiarach

200x200.  Instalację prowadzoną pod stropem  poszczególnych kondygnacji  w całości projektuje

się  jako  nową,  wykonaną z  blaszanych  kanałów prostokątnych  lub  spiro,   izolowaną wełną

mineralną o grubości 20mm w płaszczu z folii aluminiowej. Powietrze będzie wprowadzane do

poszczególnych  pomieszczeń  zaplecza  kuchennego  za  pomocą  kratek  prostokątnych  lub

zaworów powietrznych.  

Powietrze  z  kuchni  i  pomieszczenia  przygotowalni  będzie  usuwane instalacją  wywiewną  W1,

opartą na pracy nowego wentylatora przeznaczonego do montażu w wyciągach kuchennych,

np.  Coockvent  400/7800  o  wydajności  5950  m3/h.   Urządzenie  zostanie  zamontowane  w

pomieszczeniu  wentylatorowni  w  miejscu  zdemontowanego  wentylatora.  Wyrzut  zużytego

powietrza należy włączyć do istniejącego kanału zbiorczego i wyprowadzić ponad dach.  Na

kanałach zarówno po stronie ssawnej  jak  i  tłocznej  wentylatora zaleca się  montaż  tłumików

akustycznych.  Kanał  wywiewny  wentylatora  należy  włączyć  do  istniejącego  pionu

wentylacyjnego  o  wymiarach  700x300  zlokalizowanego   bezpośrednio  w  kuchni.  Instalację

prowadzoną pod stropem  kondygnacji  0  w całości   projektuje  się  jako nową, wykonaną z

blaszanych kanałów prostokątnych lub spiro. Do instalacji włączone zostaną okapy wywiewne

zlokalizowane w kuchni głównej i pomieszczeniu przygotowalni na kondygnacji +1.  

Na potrzeby opracowania dobrano dwa okapy centralne DM-S-3607 o wymiarach 200x220 cm

oraz okap przyścienny DM-S-3606 o wymiarach 80x180 cm. Szczegółowy dobór okapów powinien

zostać  zawarty  w  projekcie  wykonawczym  technologi  kuchni.  Po  jego  wykonaniu  należy

ponownie przeprowadzić obliczenia wymaganej ilości powietrza wywiewanego z kuchni.

Zaprojektowano dodatkowe układy wywiewne z pomieszczeń zaplecza na kondygnacji 0:

• układ wywiewny obieralni warzyw W1.2- oparty na pracy wentylatora typu kanałowego,

np. TD-500/160, Venture Industries o wydajności 200 m3/h

5



• układ wywiewny pom. porządkowego i  szatni  W1.3-oparty  na pracy wentylatora typu

łazienkowego, np. SILENT 200 CRZ, Venture Industries o wydajności 60 m3/h

• układ wywiewny wc W1.4 -oparty na pracy wentylatora typu łazienkowego, np. SILENT 200

CRZ, Venture Industries o wydajności 70 m3/h

Kanały  wyrzutowe  tych  instalacji  należy  włączyć  do  istniejących  kanałów  wentylacji

grawitacyjnej zgodnie  z częścią graficzną niniejszego opracowania. Napływ świeżego powietrza

poprzez kraty montowane w dolnej części drzwi lub ich podcięcie. 

Z uwagi na to, że stanowisko przeznaczone do zmywania naczyń zostało wydzielone w części

kuchni i  nie jest od niej oddzielone ścianami, nie projektuje się odrębnej instalacji wyciągowej

zmywalni. 

Rozmieszczenie urządzeń i kanałów zgodnie z częścią rysunkową niniejszego opracowania.

Wentylacja sali konsumpcji bez zmian.

6. WYKONANIE INSTALACJI 

KANAŁY WENTYLACYJNE

 Wszystkie niewykorzystane kanały wentylacji grawitacyjnej należy zaślepić.

 Wszystkie  niewykorzystane  kanały  i  urządzenia   istniejącej  wentylacji  mechanicznej
należy zdemontować.

 Kanały  wentylacyjne  należy  wykonać  z  blachy  stalowej  ocynkowanej,  jako  kształtki

prostokątne lub okrągłe (system spiro). Połączenia przewodów wentylacyjnych powinny

odpowiadać  wymaganiom  normy  PN-B-76002:1996.  Kanały  prostokątne  łączyć  za

pomocą  ramek  z  profili  P20,  P30,  P40  i  uszczelek,  natomiast  kanały  okrągłe  poprzez

zakładki z uszczelkami (mufy, nyple).

 Mocowanie  kanałów  do  elementów  budowlanych  powinno  być  odpowiednie  do

materiału konstrukcji budowlanej w miejscu zamocowania. Materiał podpór i podwieszeń

powinna charakteryzować odpowiednia odporność na korozję.

 Przejścia kanałów przez przegrody budowlane zabezpieczyć wełną mineralną.

 Podłączenia anemostatów i zaworów wykonać za pomocą elementów elastycznych typu

FLEX (izolowanych termicznie i akustycznie). Długość kanałów nie może przekraczać 4 mb.

 Wykonać rewizje w kanałach wentylacyjnych umożliwiających ich czyszczenie wg normy

PN-EN 12097:2007.

 W  pomieszczeniach  przeznaczonych  na  pobyt  osób  należy  zapewnić  odpowiednie

poziomy hałasu wg PN-B-02151-02:1987.

 Należy zapewnić dostęp serwisowy do wszystkich urządzeń oraz elementów pomiarowych

i regulacyjnych. Zwrócić szczególną uwagę na przestrzeń serwisową dla podwieszanych

central wentylacyjnych.

IZOLACJA

 Projektowane  kanały  nawiewne   izolować  termiczne  wełną  mineralną  o  gr.20mm  w

otulinie z folii aluminiowej, natomiast kanały czerpne o grubości 80mm.
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REGULACJA INSTALACJI, PRÓBY I ODBIÓR TECHNICZNY

 Po zakończeniu montażu instalacji wentylacyjnych przeprowadzić regulację wykorzystując

do tego celu wszystkie zamontowane przepustnice, kratki wentylacyjne, zawory i anemo-

staty. Wymagane wydajności ustawić na centralach wentylacyjnych, przy pomocy odpo-

wiednich częstotliwości na falownikach lub regulatorach (według kart doborowych cen-

tral wentylacyjnych). Przeprowadzenie regulacji potwierdzić protokołem pomiarów wydaj-

ności powietrza w instalacjach wentylacyjnych.

 Regulacje instalacji, próby oraz odbiór techniczny wykonać zgodnie z „Warunkami tech-

nicznymi wykonania i odbioru sieci/instalacji COBRTI INSTAL ZESZYT – 3, 5, 6, 7, 9, 12 oraz

obowiązującymi przepisami. W szczególności sprawdzić kompletność wykonanych prac

oraz ich zgodność z projektem i obowiązującymi przepisami oraz zasadami technicznymi.

7. WYTYCZNE BRANŻOWE

ZAGADNIENIA OCHRONY P.POŻ.

 Wszystkie przewody wentylacyjne prowadzone w strefach ZL muszą zostać wykonane z

materiałów niepalnych.

 Palne  izolacje  termiczne  i  akustyczne  oraz  inne  palne  okładziny  przewodów

wentylacyjnych mogą być stosowane tylko  na zewnętrznej  ich powierzchni,  w sposób

zabezpieczający przed rozprzestrzenianiem ognia.

 Przejścia rur przez ściany oddzielenia pożarowego wykonać w klasie odporności ogniowej

przegrody

 Wszystkie użyte materiały muszą posiadać odpowiednie atesty,  aprobaty techniczne i

deklaracje zgodności.

WYTYCZNE ELEKTRYCZNE I STEROWANIE

• Zapotrzebowanie  na  moc  elektryczną  oraz  rodzaj  zasilania  elektrycznego  dla

poszczególnych  urządzeń  wentylacyjnych  i  klimatyzacyjnych  zgodnie  z  kartami

technicznymi urządzeń.

• Wszystkie urządzenia wentylacyjne  wyposażone w oryginalną automatykę dostawcy.

• Sterowniki  central  wentylacyjnych  i  wentylatorów  należy  montować  w  miejscach

wskazanych przez Inwestora. 

8. UWAGI KOŃCOWE

 Należy stosować materiały i urządzenia posiadające atesty i dopuszczenia do stosowania

w Polsce.

 Wykonanie  robót  należy  zlecić  specjalistycznej  firmie  posiadającej  niezbędne

doświadczenie oraz uprawnienia. Prace montażowe i  próby prowadzić pod kierunkiem

uprawnionych osób.

 Dopuszcza się zastosowanie innych producentów materiałów budowlanych, niż podani

w  opracowaniu,  pod  warunkiem  zagwarantowania  równorzędnych parametrów

technicznych  i  technologicznych  oraz  zgodności  z  obowiązującymi  wymaganiami

prawnymi oraz   w porozumieniu z projektantem.
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Załącznik 1. Bilans powietrza wentylacyjnego

Pomieszczenie
Pow. Wys. Wymagane V

Ilość powietrza wentylacyjnego

Nawiew Wywiew
Ilość pow.

m Kryterium Podstawa prawna

Kondygnacja 0

0.1 Kuchnia   90,00 3,45 310,50 w oparciu o obliczenia zysków ciepła, Załącznik nr 2 N1 5250 W1 5000 16,91

0.2 Zmywalnia 11,80 3,45 40,71 10 [-] 407 nawiew z 0.1 W1 400 9,83 *

0.3 5,87 3,45 20,25 2 [-] 41 N1 40 wywiew przez 0.1 1,98

0.4 Obieralnia warzyw 13,85 3,45 47,78 4 [-] 191 nawiew z 0.6 W1.2 200 4,19

0.5 16,38 3,45 56,51 2 [-] 113 N1 110 wywiew przez 0.1 1,95

0.6 Komunikacja 21,58 3,45 74,45 brak wymagań wentylacja pośrednia 3,90

0.7 Mag. Produktów suchych 23,52 3,45 81,14 2 [-] 162 N1 160 wywiew przez 0.6 1,97

0.8 Magazyn  13,77 3,45 47,51 2 [-] 95 N1 100 wywiew przez 0.6 2,10

0.9 Szatnia pracowników 8,06 3,45 27,81 2 56 N1 60 wywiew przez 0.10 2,16

0.10 2,35 3,45 8,11 15 PN-83/B-03430/Az3:2000. Pkt..2.1.1 15 nawiew z 0.9 W1.3 60 7,40

0.11 Pokój biurowy 9,16 2,60 23,82 30 PN-83/B-03430/Az3:2000. Pkt. 4.1.1 30 N1 30 wywiew przez 0.6 1,26

0.12 WC 2,66 3,45 9,18 50 50 nawiew z 0.6 W1.4 90 9,81

5750 5750

Kondygnacja 0

1.1 Przygotowalnia 55,89 3,20 178,85 w oparciu o obliczenia zysków ciepła, Załącznik nr 2 N1 550 W1 550

550 550

Centrala nawiewna: N1 6300

Wywiew okapów: W1 5950

Wywiew obieralni: W1.2 200

W1.3 90

Wywiew WC: W1.4 60

6300 6300

*

Kubatu

ra

Wymiany 

pow.Ilość 

pow.

m2 m3 [m3/h] m3/h m3/h wym/h

wym/h

Pom.socjalne wym/h

wym/h

Pomieszczenie lodowek wym/h

wym/h

wym/h

wym/h Dz.U. nr 169 poz. 1650, § 7.3.  

Pom.porządkowe m3/h

m3/h/ os.

m3/h/ miskę ustępową Dz.U. nr 169 poz. 1650, § 27 pkt 3

Wywiew pom.porządkowego:

Z uwagi na to, że stanowisko przeznaczone do zmywania zostało wydzielone w części kuchni 0.1 i nie jest od niej wydzielone ścianami, nie projektuje się odrębnej 
instalacji wyciągowej zmywalni. 
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Załącznik 2 Obliczenia zapotrzebowania na powietrze wentylacyjne okapów

0.1 Kuchnia

Okap centralny  

Zestawienie urządzeń
Ilość Moc Zyski 

[szt.] [kW] [kW] [W/kW] [W]

1 Kuchnia gazowa 4-palnikowa 1 12,0 12,0 200,0 2400

2 Patelnia gazowa 2 5,0 10,0 250,0 2500

3 Taboret grzewczy gazowy 4 3,5 14,0 200,0 2800

Razem: 7700 [W]

7,70 [kW]

Strumień ciepła z urządzeń kuchennych:
2310,00 [W]

gdzie: 7700,00

b- udział ciepła oddawanego przez konwekcję 0,50

fi- współczynnik jednoczesności pracy urządzeń 0,6

Średnica hydrauliczna źródła:
dh=2L*B/(L+B)= 2,84 [m]

gdzie: L- długość źródła ciepła [m] 4,00

B- szerokość źródła ciepła [m] 2,20

Strumień konwekcyjny:
V=k*QJ^1/3*(z+1,7dh)^5/3*r= 4748

gdzie: k- współczynnik wyznaczony empirycznie 18

2310

dh- średnica hydrauliczna źródła ciepła, [m] 2,84

z- wysokość pomiędzy źródłem ciepła a okapem [m] 1,20

r- współczynnik zmniejszający wynikający z ustawienia źródła 1

Ilość powietrza usuwanego przez okap:

4985

gdzie: 4747,90

a- współczynnik zwiększający związany z zaburzeniami strum. 1,05

1.0 Przygotowalnia

Okap boczny  

Zestawienie urządzeń
Ilość Moc Zyski 

[szt.] [kW] [kW] [W/kW] [W]

3 Taboret grzewczy gazowy 2 3,5 7,0 200,0 1400

Razem: 1400 [W]

1,40 [kW]

Strumień ciepła z urządzeń kuchennych:
420,00 [W]

gdzie: 1400,00

b- udział ciepła oddawanego przez konwekcję 0,50

fi- współczynnik jednoczesności pracy urządzeń 0,6

Średnica hydrauliczna źródła:
dh=2L*B/(L+B)= 1,11 [m]

gdzie: L- długość źródła ciepła [m] 1,80

B- szerokość źródła ciepła [m] 0,80

Uwaga: Obliczenia wykonano na podstawie koncepcji projektowej wyposażenia kuchni. Należy je przeprowadzić ponownie 
po otrzymaniu projektu wykonawczego technologii. 

Lp.
ΣMoc Qj

QJ=Qj*b*fi=

Qj- ciepło jawne oddawane przez urządzenie kuchenne, [W]

[m3/h]

Qj- strumień ciepła powstający nad urządzenia kuchennymi [W]

Vu=V*a= [m3/h]

V- strumień konwekcyjny, [m3/h]

Lp.
ΣMoc Qj

QJ=Qj*b*fi=

Qj- ciepło jawne oddawane przez urządzenie kuchenne, [W]
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UVVWXYZ[�\]]̂_̀]] Jabc bbc def JgdAc dhA dicc ec bi ab deha JAfeficc

UVVWXYZ[�\̀]̂\̀]] daic fej aae JgdAc AhA daic ec fJ ae ae Jdbbabcc

UVVWXYZ[�k_̀̂kl]] Aacc ied fdd JgdAc ahJ deic ec fa jJ ae Jdbbafcc

UVVWXYZ[�k̀̀ l̂̀]] aajc Jdbc Jdid JgdAc fhb didc jc fA jc jahj JAfcficc

UVVWXYZ[�k̀̀ l̂k]] adjc jAc jdb JgdAc A Jajc ec bd Ai bJ JAeccjcc

UVVWXYZ[�k̀̀^̀m]] jfec bac ejc JgdAc ahf Jajc jc bb aA bf Jdbbjdcc

UVVWXYZ[�l]]̂nm]] fecc eJj Jjcj JgdAc eha Jabc ac fd ai Jcj JAecajcc
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UVVWXYZ[�\̀]̂\n]][ dfAc JJAc fjbu fjbu AgaccQvR Jhde jc dcwbc Aaec Adec bc fd ji Ae JacfJdcc

UVVWXYZ[�k_̀̂kl]][ AAjc Jcdj fjiu fjiu AgaccQvR JhAa jc dcwjc didc dfec bc fj bd Aehj JacfJacc

UVVWXYZ[�k̀̀ l̂̀]][ ajdc JAcc JddJu JddJu AgaccQvR dhad jc dcwjc dijc debc bc fd ji jdhi Jacbiecc

UVVWXYZ[�k̀̀ k̂x]][ Ajec eac bbiu bbiu AgaccQvR JhJe jc dcwec dAbc ddec bc fJ je jdhi Jacbibcc

UVVWXYZ[�k̀̀ l̂k]][ aAjc edc ffju ffju AgaccQvR JhAb jc dcwfc dcbc Jifc bc be jj jahf Jacfcccc
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UVVWXYZ[�l]]̂ny]][ feic ejj Jjcau Jjcau AgaccQvR dhie jc dcwjc Jaic Jajc bc fd ji JJdhf Jacfcecc

UVVWXYZ[�̀]]̂__m]][ JJeac Jcjc djffu djffu AgaccQvR ahij jc dcwjc Jaec Jadc bc fb bA JJj JaJJJacc
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NF GI HO HL KG KL KK KG KJ HI
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EF GO IM KJ HG HM KJ KI KR HI

NF KL IH HK HH HM KJ KI KR HJ

QF KL IH KO HM HL KJ KI KR HJ

SF GO IH KP HL KO KJ KH KR HJ
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��������FE����S�� ILP HGR IGI RLL IIH JLI PMH RIP RJO IMO IMH IGH PKH

��������FES��ES�� HLP KML HKR PIL HOH ILJ H JII RKG RHK HIO HKI HIH JRH

��������FN�S�NQ�� HLP KML HKR JRI HOH ILI JII POO RHK HIO HKI HKP JRH

��������FNSS�QS�� GOO GLJ KKJ JHI HHH KOP IOH PPO RMR HLO KRI KGP JKH

��������FNSS�QN�� MJP LRL GML JHI HHH GJI IGG PPO RMR HLO KRI HLH JKH

��������FNSS�S¡�� MJP LRL GML JHI HHH GJI IGG PPO RMR HLO KRI KIO JKH

��������FQ���¢¡�� RORH ROLI LHI JLL GLL LRG HMI PIP PHJ MJI MGK MPM HRO

��������FE���E���� ILP HGR IGI RLL IIH JLI PMH RIP RJR IMO IMJ IMR PKH

��������FES��E¢��� HLP KLO HKR PIL HOH ILI JII RKK RHK HIO HKP HHO JRH

��������FN�S�NQ��� HLP KLP HKR JRI HOH ILI JII POO RHK HIO HKP HHO JRH

��������FNSS�QS��� GOO GLO KKJ JHI HHH KOP IOI PRM RMR HLO KRP KRK JKH

��������FNSS�N£��� GOO GLO KKJ JHI HHH KOP IOI PRM RMR HLO KRP KRK JKH

��������FNSS�QN��� GOO GLO KKJ JHI HHH KOP IOI PRM RMR HLO KRP KRK JKH

��������FNSS�QQ��� MJP LRK GML JHI HHH GJI IIG PPO RMR HLO KRP KRK JKH

��������FNSS�£¢��� MJP LRK GML JHI HHH GJI IIG PPO RMR HLO KRP KHL JKH

��������FQ���¢¤��� RORK ROLP LHI JLL GLL LRM HMI PIP PHJ MJI MGK MPH HRO

��������FS�����¡��� RORK ROLP LHI ILL GLL LRM HMI PML PHJ MJI MGK MPH HRO
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Strumień konwekcyjny:
V=k*QJ^1/3*(z+1,7dh)^5/3*r= 554,63

gdzie: k- współczynnik wyznaczony empirycznie 18

420

dh- średnica hydrauliczna źródła ciepła, [m] 1,11

z- wysokość pomiędzy źródłem ciepła a okapem [m] 1,20

r- współczynnik zmniejszający wynikający z ustawienia źródła 0,63

Ilość powietrza usuwanego przez okap:

554,63

gdzie: 554,63

a- współczynnik zwiększający związany z zaburzeniami strum. 1,00

[m3/h]

Qj- strumień ciepła powstający nad urzędzenia kuchennymi 
[W]

Vu=V*a= [m3/h]

V- strumień konwekcyjny, [m3/h]
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Załącznik 6. Zestawienie elementów instalacji wentylacji mechanicznej

Przed zamówieniem materiałów, wszystkie wymiary należy sprawdzić bezpośrednio na placu budowy.

Zestawienie obejmuje tylko elementy projektowane. Istniejące fragmenty instalacji nie są objęte zestawieniem.

Wentylacja bytowa

Nr Szt. Nazwa Wymiary P[m2]

C 1 Tłumik kanałowy prostokątny a= 300 b= 940 l= 1000 0,00

C 1 Przewód prostokątny a= 300 b= 940 l= 467 1,16 1,16

C 1 Przewód prostokątny a= 300 b= 940 l= 1000 2,48 2,48

C 1 Łuk symetryczny alfa= 90 a= 940 b= 300 e= 50 50 1,81 1,81

C 3 Łuk symetryczny alfa= 90 a= 300 b= 940 e= 50 50 4,30 12,89

C 1 Łuk asymetryczny alfa= 90 a= 940 b= 940 d= 300 e= 50 6,52 6,52

Instalacja nawiewna N1

Nr Szt. Nazwa Wymiary P[m2]

N1 1 Dane techniczne zgodnie z Załącznikiem 3  

N1 1 Redukcja symetryczna d1= 160 d2= 100 l1= 112 0,10 0,10

N1 1 Redukcja symetryczna a= 300 b= 700 c= 300 d= 700 l= 250 0,50 0,50

N1 1 Redukcja symetryczna a= 200 b= 500 c= 200 d= 500 l= 150 0,21 0,21

N1 1 Redukcja asymetryczna d1= 200 d2= 160 l1= 85 0,11 0,11

N1 1 Redukcja asymetryczna d1= 160 d2= 100 l1= 112 0,10 0,10

N1 1 Redukcja asymetryczna a= 700 b= 400 c= 700 d= 300 l= 350 0,80 0,80

N1 1 Redukcja asymetryczna a= 500 b= 300 c= 500 d= 200 l= 250 0,43 0,43

N1 1 Redukcja asymetryczna a= 300 b= 940 c= 300 d= 700 l= 200 0,77 0,77

N1 1 Redukcja asymetryczna a= 300 b= 700 c= 300 d= 500 l= 350 0,81 0,81

N1 1 Redukcja asymetryczna a= 200 b= 500 c= 200 d= 200 l= 250 0,55 0,55

N1 1 Przewód okrągły d1= 200 l1= 3.00 m 1,88 1,88

N1 1 Przewód okrągły d1= 200 l1= 2.17 m 1,36 1,36

N1 1 Przewód okrągły d1= 200 l1= 2.14 m 1,35 1,35

N1 1 Przewód okrągły d1= 200 l1= 0.72 m 0,45 0,45

N1 1 Przewód okrągły d1= 200 l1= 0.46 m 0,29 0,29

N1 1 Przewód okrągły d1= 160 l1= 1.52 m 0,76 0,76

N1 1 Przewód okrągły d1= 160 l1= 0.35 m 0,18 0,18

N1 3 Przewód okrągły d1= 100 l1= 3.00 m 0,94 2,83

N1 1 Przewód okrągły d1= 100 l1= 2.13 m 0,67 0,67

N1 1 Przewód okrągły d1= 100 l1= 1.66 m 0,52 0,52

N1 1 Przewód okrągły d1= 100 l1= 0.53 m 0,17 0,17

N1 1 Przewód okrągły d1= 100 l1= 0.46 m 0,14 0,14

N1 1 Przewód okrągły d1= 100 l1= 0.23 m 0,07 0,07

N1 2
a= 700 b= 400 g= 300 800 l= 1000

2,42 4,84
l3= 100

N1 1
a= 700 b= 300 g= 300 800 l= 860

1,94 1,94
l3= 100

N1 1
a= 500 b= 300 g= 300 800 l= 860

1,60 1,60
l3= 100

N1 1
a= 500 b= 200 g= 300 800 l= 1000

1,62 1,62
l3= 100

N1 2
a= 400 b= 200 g= 200 300 l= 500

0,70 1,40
l3= 100

N1 1
a= 200 b= 200 g= 200 200 l= 400

0,40 0,40
l3= 100

N1 1 Trójnik prostokątny prosty
a= 400 b= 700 d= 200 900 e= 630

4,23 4,23
l= 1180

N1 1 d1= 160 l1= 360 a= 160 b= 160 e= 100 0,29 0,29

N1 1 Tłumik kanałowy prostokątny a= 300 b= 940 l= 1000 0,00

N1 1 Symetryczne przejście koło/prostokąt a= 200 b= 200 d= 200 g= 80 l= 200 0,16 0,16

N1 3 Kratka wentylacyjna prostokątna L= 300 H= 800 k= --------- 0,00

N1 2 Kratka wentylacyjna prostokątna L= 300 H= 200 k= --------- 0,00

N1 1 Kratka wentylacyjna prostokątna L= 200 H= 200 k= --------- 0,00

N1 1 Kratka wentylacyjna prostokątna L= 160 H= 160 k= --------- 0,00

N1 2 Kratka wentylacyjna prostokątna L= 300 H= 800 k= --------- 0,00

N1 1 d1= 200 0,06 0,06

N1 4 d1= 160 0,05 0,19

N1 1 d1= 100 0,03 0,03

N1 1 Czwórnik symetryczny d1= 100 d3= 100 l1= 170 0,16 0,16

N1 1 Przewód prostokątny a= 400 b= 700 l= 1000 2,20 2,20

N1 1 Przewód prostokątny a= 400 b= 200 l= 650 0,78 0,78

N1 1 Przewód prostokątny a= 400 b= 200 l= 450 0,54 0,54

N1 1 Przewód prostokątny a= 400 b= 200 l= 350 0,42 0,42

N1 2 Przewód prostokątny a= 400 b= 200 l= 1000 1,20 2,40

Instalacja czerpna C

Sys. Pc [m2]

f=

f=

Sys. Pc [m2]

Centrala nawiewna,  np.. 
MCKS046320R, Klimor, V=6 300 
m3/h, nagrzewnica elektryczna

Trójnik prosty z prostokątnym 
odejściem

h=

Trójnik prosty z prostokątnym 
odejściem

h=

Trójnik prosty z prostokątnym 
odejściem

h=

Trójnik prosty z prostokątnym 
odejściem

h=

Trójnik prosty z prostokątnym 
odejściem

h=

Trójnik prosty z prostokątnym 
odejściem

h=

h=

Trójnik symetryczny z odejściem 
prostokąt.

Złączka mufowa

Złączka mufowa

Złączka mufowa
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N1 1 Przewód prostokątny a= 300 b= 700 l= 500 1,00 1,00

N1 1 Przewód prostokątny a= 300 b= 500 l= 750 1,20 1,20

N1 1 Przewód prostokątny a= 200 b= 500 l= 700 0,98 0,98

N1 1 Przewód prostokątny a= 200 b= 200 l= 892 0,71 0,71

N1 1 Przewód prostokątny a= 200 b= 200 l= 1000 0,80 0,80

N1 1 Zaślepka żeńska d1= 100 0,02 0,02

N1 1 Anemostat okrągły D2= 160 0,00

N1 3 Anemostat okrągły D2= 100 0,00

N1 1 Łuk symetryczny alfa= 90 a= 940 b= 300 e= 50 50 1,81 1,81

N1 1 Zaślepka a= 400 b= 200 0,08 0,08

N1 3 Kolano prasowane alfa= 90 r= 0,8 d1= 200 0,26 0,77

N1 1 Kolano prasowane alfa= 90 r= 0,8 d1= 160 0,16 0,16

N1 1 Kolano prasowane alfa= 90 r= 0,8 d1= 100 0,06 0,06

N1 1 Łuk asymetryczny alfa= 90 a= 940 b= 940 d= 300 e= 50 6,52 6,52

N1 1 Łuk asymetryczny alfa= 90 a= 400 b= 700 d= 900 e= 50 2,98 2,98

N1 1 Symetryczny trójnik 90 stopni d1= 200 d3= 160 l1= 215 0,28 0,28

N1 1 Symetryczny trójnik 90 stopni d1= 160 d3= 160 l1= 215 0,23 0,23

Instalacja wywiewna W1

Nr Szt. Nazwa Wymiary P[m2]

W1 1 Dane techniczne zgodnie z Załącznikiem nr4 

W1 1 Przewód okrągły d1= 400 l1= 0.25 m 0,32 0,32

W1 1 Przewód okrągły d1= 315 l1= 0.42 m 0,42 0,42

W1 4 Trójnik prosty z okrągłym odejściem a= 700 b= 400 d= 315 l= 450 e= 225 1,11 4,43

W1 1 Trójnik prosty z okrągłym odejściem a= 700 b= 300 d= 400 l= 600 e= 300 1,40 1,40

W1 1
a= 400 b= 700 g= 200 400 l= 600

1,44 1,44
l3= 100

W1 1
a= 400 b= 700 g= 200 200 l= 400

0,96 0,96
l3= 100

W1 1 Tłumik kanałowy prostokątny a= 300 b= 700 l= 1000 0,00

W1 1 Symetryczne przejście koło/prostokąt a= 200 b= 200 d= 315 g= 80 l= 315 0,32 0,32

W1 1 Kratka wentylacyjna prostokątna L= 400 H= 200 k= --------- 0,00

W1 1 Przepustnica prostokątna a= 200 b= 200 l= 200 0,00

W1 1 d1= 315 0,13 0,13

W1 1 Przewód prostokątny a= 400 b= 700 l= 92 0,20 0,20

W1 1 Przewód prostokątny a= 400 b= 700 l= 718 1,58 1,58

W1 1 Przewód prostokątny a= 400 b= 700 l= 643 1,41 1,41

W1 1 Przewód prostokątny a= 400 b= 700 l= 600 1,32 1,32

W1 1 Przewód prostokątny a= 400 b= 700 l= 560 1,23 1,23

W1 1 Przewód prostokątny a= 400 b= 700 l= 554 1,22 1,22

W1 1 Przewód prostokątny a= 400 b= 700 l= 547 1,20 1,20

W1 1 Przewód prostokątny a= 400 b= 700 l= 540 1,19 1,19

W1 1 Przewód prostokątny a= 400 b= 700 l= 500 1,10 1,10

W1 1 Przewód prostokątny a= 400 b= 700 l= 271 0,60 0,60

W1 10 Przewód prostokątny a= 400 b= 700 l= 1000 2,20 22,00

W1 4 Przewód prostokątny a= 200 b= 200 l= 1000 0,80 3,20

W1 1 Okrągły króciec elastyczny d= 400 l= 200 0,00

W1 5 Okrągły króciec elastyczny d= 315 l= 200 0,00

W1 2 Łuk symetryczny alfa= 90 a= 700 b= 400 e= 50 50 1,95 3,89

W1 4 Łuk symetryczny alfa= 90 a= 400 b= 700 e= 50 50 2,98 11,93

W1 2 Łuk symetryczny alfa= 90 a= 200 b= 200 e= 50 50 0,46 0,91

W1 1 Zaślepka a= 400 b= 700 0,28 0,28

W1 1 Zaślepka a= 300 b= 700 0,21 0,21

W1 2 Zaślepka a= 200 b= 200 0,04 0,08

W1 2 Kolano prasowane alfa= 90 r= 0,8 d1= 315 0,64 1,27

Instalacja wywiewna W1.2

Nr Szt. Nazwa Wymiary P[m2]

W1.2 1

W1.2 1 Redukcja symetryczna d1= 160 d2= 125 l1= 78 0,08 0,08

W1.2 1 Przewód okrągły d1= 160 l1= 2.84 m 1,43 1,43

W1.2 1 Przewód okrągły d1= 160 l1= 1.96 m 0,99 0,99

W1.2 1 Przewód okrągły d1= 125 l1= 2.67 m 1,05 1,05

W1.2 1 Przewód okrągły d1= 125 l1= 0.30 m 0,12 0,12

W1.2 1 Przewód okrągły d1= 125 l1= 0.29 m 0,11 0,11

W1.2 1 d1= 160 0,05 0,05

W1.2 1 d1= 125 0,04 0,04

W1.2 1 Zaślepka żeńska d1= 160 0,04 0,04

W1.2 2 Okrągły króciec elastyczny d= 160 l= 200 0,00

W1.2 1 Anemostat okrągły D2= 160 0,00

W1.2 1 Kolano prasowane alfa= 90 r= 0,8 d1= 160 0,16 0,16

W1.2 4 Kolano prasowane alfa= 90 r= 0,8 d1= 125 0,10 0,40

W1.2 1 Symetryczny trójnik 90 stopni d1= 160 d3= 160 l1= 215 0,23 0,23

f=

Sys. Pc [m2]

Wentylator wywiewny np. 
COOKVENT 400/7800, Harmann

Trójnik prosty z prostokątnym 
odejściem

h=

Trójnik prosty z prostokątnym 
odejściem

h=

Złączka mufowa

f=

f=

f=

Sys. Pc [m2]

Wentylator kanałowy np. TD-
500/160 SILENT, Venture Industries 

Dane techniczne dostępne na stronie producenta 
www.venture.pl 

Złączka mufowa

Złączka mufowa
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Instalacja wywiewna W1.3

Nr Szt. Nazwa Wymiary P[m2]

W1.3 1

W1.3 1 Redukcja symetryczna d1= 120 d2= 100 l1= 57 0,00 0,00

W1.3 1 d1= 120 0,03 0,03

W1.3 1 Kolano prasowane alfa= 90 r= 0,8 d1= 100 0,06 0,06

Instalacja wywiewna W1.4

Nr Szt. Nazwa Wymiary P[m2]

W1.4 1

W1.4 1 Redukcja symetryczna d1= 120 d2= 100 l1= 57 0,00 0,00

W1.4 1 Przewód okrągły d1= 100 l1= 1.41 m 0,44 0,44

W1.4 1 d1= 120 0,03 0,03

W1.4 1 Kolano prasowane alfa= 90 r= 0,8 d1= 100 0,06 0,06

Instalacja wyrzutowa Wy

Nr Szt. Nazwa Wymiary P[m2]

Wy 1 Redukcja symetryczna a= 300 b= 700 c= 300 d= 700 l= 1000 2,00 2,00

Wy 2 Przewód okrągły d1= 400 l1= 1.30 m 1,64 3,27

Wy 1 Trójnik prosty z okrągłym odejściem a= 700 b= 300 d= 400 l= 600 e= 300 1,40 1,40

Wy 1 Tłumik kanałowy prostokątny a= 300 b= 700 l= 1000 0,00

Wy 1 Przewód prostokątny a= 300 b= 700 l= 873 1,75 1,75

Wy 1 Przewód prostokątny a= 300 b= 700 l= 1000 2,00 2,00

Wy 1 Okrągły króciec elastyczny d= 400 l= 200 0,00

Wy 1 Zaślepka a= 300 b= 700 0,21 0,21

Razem: 160,96

Sys. Pc [m2]

Wentylator łazienkowy  np.. 

SILENT 200 CRZ, Venture 
Industries

Dane techniczne dostępne na stronie producenta 
www.venture.pl 

Złączka mufowa

Sys. Pc [m2]

Wentylator łazienkowy  np.. 
SILENT 200 CRZ, Venture 

Industries

Dane techniczne dostępne na stronie producenta 
www.venture.pl 

Złączka mufowa

Sys. Pc [m2]



I. KARACZKO

IKAR

NIP 728-116-99-57

92-013 ŁÓDŹ                                          UL. POMORSKA 290/292

PROJEKTANT SKALABRANŻA NR UPR.

1
DATA PODPIS NR RYS.

INWESTOR:

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 162

WENTYLACJA MECHANICZNA

RZUT WENTYLATORNI 1:100

LEGENDA:

WENTYLACJA

ISTNIEJĄCA INSTALACJA WENTYLACYJNA

PROJEKTOWANA INSTALACJA NAWIEWNA N1

PROJEKTOWANA INSTALACJA WYWIEWNA KUCHNI W1

PROJEKTOWANA INSTALACJA CZERPNA

PROJEKTOWANA INSTALACJA WYRZUTOWA

UWAGI:
INSTALACJA WENTYLACJI MECHANICZNEJ
· PROJEKTOWANĄ CZĘŚĆ INSTALACJI N I W NALEŻY WŁĄCZYĆ DO

ISTNIEJĄCYCH KANAŁÓW. ICH KSZTAŁT I WYMIARY DOPASOWAĆ NA
BUDOWIE.

· PROJEKTOWANE KANAŁY WENTYLACYJNE WYKONAĆ Z KANAŁÓW

SPIRO LUB BLACHY OCYNKOWANEJ W KLASIE SZCZELNOŚCI A. KANAŁY
MONOTOWAĆ NA PODPORACH I PODWIESZENIACH.

· WYKONAĆ REWIZJE W KANAŁACH WENTYLACYJNYCH UMOŻLIWIAJĄCE
ICH CZYSZCZENIE WG NORMY PN-EN 12097:2007.

· PRZEJŚCIA PRZEWODÓW PRZEZ PRZEGRODY BUDOWLANE NALEŻY

WYKONAĆ W OTWORACH, KTÓRYCH WYMIARY SA 50-100 MM WIĘKSZE
OD WYMIARÓW ZEWNĘTRZNYCH PRZEWODÓW WRAZ Z IZOLACJĄ.
PRZEWODY NA CAŁEJ GRUBOŚCI PRZEGRODY POWINNY BYĆ
OBŁOŻONE WEŁNĄ MINERALNĄ LUB INNYM MATERIAŁEM ELASTYCZNYM
O PODOBNYCH WŁAŚCIWOŚCIACH.

· PRZEJŚCIA PRZEWODÓW PRZEZ ŚCIANY O ODPORNOŚCI OGNIOWEJ
WYKONAĆ W KLASIE ODPORNOŚCI PRZEGRODY.

WYSOKOŚĆ MONTAŻU WSZYSTKICH KANAŁÓW WENTYLACYJNYCH

DOSTOSOWAĆ DO WOLNEJ PRZESTRZENI POD STROPEM.

UZUPEŁNIENIEM RYSUNKU JEST SPECYFIKACJA ELEMENTÓW ORAZ OPIS
TECHNICZNY DO PROJEKTU.

PRZED PRZYSTĄPIENIEM DO MONTAŻU WSZYSTKIE WYMIARY NALEŻY
SPRAWDZIĆ BEZPOŚREDNIO NA PLACU BUDOWY.

Wy

ISTNIEJĄCY ZBIORCZY KANAŁ WYRZUTOWY
PROWADZONY PONAD DACH
1000x300

N1

ISTNIEJĄCY KANAŁ NAWIEWNY OBSŁUGUJĄCY
POMIESZCZENIE KUCHNI NA KONDYGNACJI 0
700x300

TŁUMIK AKUSTYCZNY MONTOWANY
NA KANALE PIONOWYM
940x300

940x300

KANAŁ CZERPNY WŁĄCZYĆ DO ISTNIEJĄCEJ
KOMORY CZERPNEJ

KOMORA CZERPNA

CENTRALA NAWIEWNA N1
np. MCKS046320R, Klimor
Vn= 6 300 m3/h

940x940

940x940

6300 m3/h

W1

ISTNIEJĄCY KANAŁ WYWIEWNY OBSŁUGUJĄCY
POMIESZCZENIE KUCHNI NA KONDYGNACJI 0

700x300

TŁUMIK AKUSTYCZNY MONTOWANY
NA KANALE PIONOWYM

700x300

WENTYLATOR W1
np. COOKVENT 400/7800, Harmann

P=15,0 kW, 230V, I=8,4A

W2

ISTNIEJĄCY KANAŁ WYWIEWNY OBSŁUGUJĄCY
SALĘ KONSUMPCYJNĄ NA KONDYGNACJI +1
550X250

ISTNIEJĄCY WENTYLATOR WYCIĄGOWY
OBSŁUGUJĄCY SALĘ KONSUMPCJI

WIDOK Z GÓRY

PROJEKTOWANY

PROJEKTOWANA

WIDOK A-A

ISTNIEJĄCA
KOMORA CZERPNA

WSZYSTKIE NIEWYKORZYSTANE OTWORY

W ŚCIANIE KOMORY CZERPNEJ NALEŻY ZAŚLEPIĆ

300x940

N1

ISTNIEJĄCY KANAŁ NAWIEWNY OBSŁUGUJĄCY
POMIESZCZENIE KUCHNI NA KONDYGNACJI 0
700x300

CENTRALA NAWIEWNA N1
np. MCKS046320R, Klimor
Vn= 6 300 m3/h

PROJEKTOWANA

TŁUMIK AKUSTYCZNY MONTOWANY
NA KANALE PIONOWYM
940x300

WIDOK A-A

W
ID

O
K 

B-
B

WIDOK B-B

W1

700x300

700x300

Ø
40
0

Ø400

WENTYLATOR W1
np. COOKVENT 400/7800, Harmann

P=15,0 kW, 230V, I=8,4A

PROJEKTOWANY

ISTNIEJĄCY KANAŁ WYWIEWNY OBSŁUGUJĄCY
POMIESZCZENIE KUCHNI NA KONDYGNACJI 0
700x300

UWAGA: WSZYSTKIE NIEWYKORZYSTANE WENTYLATORY I KANAŁY NALEŻY ZDEMONTOWAĆ

WSZYSTKIE NIEWYKORZYSTANE OTWORY

W ŚCIANIE KOMORY CZERPNEJ NALEŻY ZAŚLEPIĆ

NINIEJSZE OPRACOWANIE NIE MOŻE STANOWIĆ PODSTAWY WYKONANIA INSTALACJI.

PRZED ZAMÓWIENIEM MATERIAŁÓW NALEŻY WSZYSTKIE WYMIARY SPRAWDZIĆ BEZPOŚREDNIO NA PLACU BUDOWY A WYDAJNOŚĆ INSTALACJI ZWERYFIKOWAĆ PO

SPORZĄDZENIU PROJEKTU WYKONAWCZEGO TECHNOLOGII I WYPOSAŻENIA.
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I. KARACZKO

IKAR

NIP 728-116-99-57

92-013 ŁÓDŹ                                          UL. POMORSKA 290/292

PROJEKTANT SKALABRANŻA NR UPR.

2
DATA PODPIS NR RYS.

INWESTOR:

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 162

WENTYLACJA MECHANICZNA

14
2

43
1

47

283

58
5

12
48

2,
9

27227

50 246 121 159

55
37

91
27

12
6

15
4

81
28

21
9

15
34

1

19 237 60 238 60 237 60 239 15271723729

8

291 16

25
13

9

WINDA

40,5121191791784774

9019610
1

529

192

31
0
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1
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4

6

6

7

9

9

10

11

7 7

12

9

8

Kuchnia01
90,00 m2 Terakota

02
11,80 m2 Terakota

03
5,87 m 2 Terakota

Pomieszczenie socjalne

04
13,85 m 2 Terakota

Obierak

0
5

1
6
,3

8
 m

2
T

e
ra

ko
ta

P
o
m

ie
sz

cz
e
n
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 lo
d
ó
w

e
k

Zmywalnia garnków

Magazyn art. suchych
23,52 m2 Terakota

Magazyn
13,77 m 2 Terakota

Szatnia
 8,06 m 2

Pom.porządkowe
2,35 m 2

Pom.biurowe
   9,16m2

WC
  2,66 m2

Komunikacja
 21,58 m2

h=150

ISTNIEJĄCY PION WENTYLACYJNY
PROWADZONY Z POM.WENTYLATORNI
700x300

ISTNIEJĄCY PRZEBICIE NA KONDYGNACJĘ +1
200x200

700x400

700x400

1050 m3/h

300 x 800

700x300

1050 m3/h

300 x 800

500x300

1050 m3/h

300 x 800

1050 m3/h

300 x 800

1050 m3/h

300 x 800

500x200

DO PROWADZENIA INSTALACJI WYKORZYSTAĆ
ISNIEJĄCE PRZEBICIE PO ZDEMONTOWANEJ INSTALACJI

200x200

110 m3/h

200 x 200

DO PROWADZENIA INSTALACJI WYKORZYSTAĆ
ISNIEJĄCE PRZEBICIE PO ZDEMONTOWANEJ INSTALACJI

Ø200

Ø200

30 m3/h

100

30 m3/h

100

30 m3/h

100

30 m3/h

100

30 m3/h

100

30 m3/h

100

30 m3/h

100

30 m3/h

100

30 m3/h

100

30 m3/h

100

30 m3/h

100

30 m3/h

100

30 m3/h

100

30 m3/h

100

30 m3/h

100

30 m3/h

100

30 m3/h

100

30 m3/h

100

30 m3/h

100

30 m3/h

100

30 m3/h

100

30 m3/h

100

60 m3/h

100

60 m3/h

100

60 m3/h

100

60 m3/h

100

60 m3/h

100

60 m3/h

100

60 m3/h

100

60 m3/h

100

60 m3/h

100

60 m3/h

100

60 m3/h

100

60 m3/h

100

60 m3/h

100

60 m3/h

100

60 m3/h

100

60 m3/h

100

60 m3/h

100

60 m3/h

100

60 m3/h

100

100 m3/h

160

100 m3/h

160

100 m3/h

160

100 m3/h

160

100 m3/h

160

100 m3/h

160

100 m3/h

160

100 m3/h

160

100 m3/h

160

100 m3/h

160

100 m3/h

160

100 m3/h

160

100 m3/h

160

100 m3/h

160

100 m3/h

160

100 m3/h

160

100 m3/h

160

Ø
16
0

160 m3/h

160 x 160

160 m3/h

160 x 160

160 m3/h

160 x 160

160 m3/h

160 x 160

160 m3/h

160 x 160

160 m3/h

160 x 160

160 m3/h

160 x 160

40 m3/h

100

40 m3/h

100

40 m3/h

100

40 m3/h

100

40 m3/h

100

DO PROWADZENIA INSTALACJI WYKORZYSTAĆ
ISNIEJĄCE PRZEBICIE PO ZDEMONTOWANEJ INSTALACJI

OKAP
DM-S-3607

200

22
0

OKAP
DM-S-3607

200

ISTNIEJĄCY PION WENTYLACYJNY
PROWADZONY Z POM.WENTYLATORNI

700x300

700x400

700x400

2500 m3/h 2500 m3/h

ISTNIEJĄCY PRZEBICIE NA KONDYGNACJĘ +1
200x200

ISTNIEJĄCY PRZEBICIE NA KONDYGNACJĘ +1
500x300

ISTNIEJĄCY PION WENTYLACYJNY
PROWADZONY Z POM.WENTYLATORNI
550x250

podciąg podciąg podciąg

W1

W1

700x400

N1

N1

W2

W2

Wy

ISTNIEJĄCY ZBIORCZY KANAŁ WYRZUTOWY PROWADZONY
Z POM. WENTYLATORNII NA POZIOMIE -1
1000x300

W1

4
0
0

 m
3
/h

4
0

0
 x

 2
0

0

70 m3/h70 m3/h70 m3/h70 m3/h70 m3/h70 m3/h70 m3/h70 m3/h70 m3/h Ø100

WENTYLATOR W1.4
np. SILENT 200 CRZ, Venture Industries

P=16W, 230V

RZUT PARTERU 1:100

LEGENDA:

WENTYLACJA

ISTNIEJĄCA INSTALACJA WENTYLACYJNA

PROJEKTOWANA INSTALACJA NAWIEWNA N1

PROJEKTOWANA INSTALACJA WYWIEWNA KUCHNI W1.1

PROJEKTOWANA INSTALACJA WYWIEWNA OBIERALNI W1.2

PROJEKTOWANA INSTALACJA WYWIEWNA POM. 
PORZĄDKOWEGO W1.3

PROJEKTOWANA INSTALACJA WYWIEWNA WC W1.4

NAWIEW POWIETRZA WENTYLACYJNEGO POPRZEZ 
KRATKĘ TRANSFEROWĄ W DOLNEJ CZĘŚCI DRZWI

KANAŁY WYWIEWNE WYPROWADZIĆ PONAD DACH
ISTNIEJĄCYMI KANAŁAMI WENTYLACJI GRAWIT.

 I ZAKOŃCZYĆ WYRZUTNIAMI DACHOWYMI

WENTYLATOR W1.3
np. SILENT 200 CRZ, Venture Industries

P=16W, 230V

ISTNIEJĄCE KRATKI WENTYLACJI GRAWITACYJNEJ

ZAŚLEPIĆ

200 m3/h
160

200 m3/h
160

200 m3/h
160

200 m3/h
160

200 m3/h
160

200 m3/h
160

200 m3/h
160

WENTYLATOR W1.2
np. TD-500/160 SILENT, Venture Industries

P=50W, 230V, I= 0,22A

Ø160Ø125

60 m3/h60 m3/h60 m3/h Ø100

UWAGI:
INSTALACJA WENTYLACJI MECHANICZNEJ
· PROJEKTOWANĄ CZĘŚĆ INSTALACJI N I W NALEŻY WŁĄCZYĆ DO

ISTNIEJĄCYCH KANAŁÓW. ICH KSZTAŁT I WYMIARY DOPASOWAĆ NA
BUDOWIE.

· PROJEKTOWANE KANAŁY WENTYLACYJNE WYKONAĆ Z KANAŁÓW
SPIRO LUB BLACHY OCYNKOWANEJ W KLASIE SZCZELNOŚCI A. KANAŁY

MONOTOWAĆ NA PODPORACH I PODWIESZENIACH.
· WYKONAĆ REWIZJE W KANAŁACH WENTYLACYJNYCH UMOŻLIWIAJĄCE

ICH CZYSZCZENIE WG NORMY PN-EN 12097:2007.
· PRZEJŚCIA PRZEWODÓW PRZEZ PRZEGRODY BUDOWLANE NALEŻY

WYKONAĆ W OTWORACH, KTÓRYCH WYMIARY SA 50-100 MM WIĘKSZE
OD WYMIARÓW ZEWNĘTRZNYCH PRZEWODÓW WRAZ Z IZOLACJĄ.
PRZEWODY NA CAŁEJ GRUBOŚCI PRZEGRODY POWINNY BYĆ
OBŁOŻONE WEŁNĄ MINERALNĄ LUB INNYM MATERIAŁEM ELASTYCZNYM
O PODOBNYCH WŁAŚCIWOŚCIACH.

· PRZEJŚCIA PRZEWODÓW PRZEZ ŚCIANY O ODPORNOŚCI OGNIOWEJ
WYKONAĆ W KLASIE ODPORNOŚCI PRZEGRODY.

WYSOKOŚĆ MONTAŻU WSZYSTKICH KANAŁÓW WENTYLACYJNYCH
DOSTOSOWAĆ DO WOLNEJ PRZESTRZENI POD STROPEM.

UZUPEŁNIENIEM RYSUNKU JEST SPECYFIKACJA ELEMENTÓW ORAZ OPIS
TECHNICZNY DO PROJEKTU.

PRZED PRZYSTĄPIENIEM DO MONTAŻU WSZYSTKIE WYMIARY NALEŻY
SPRAWDZIĆ BEZPOŚREDNIO NA PLACU BUDOWY.

PROJEKTOWANY

PROJEKTOWANY

PROJEKTOWANY

UWAGA: Z UWAGI NA TO, ŻE STANOWISKO PRZEZNACZONE DO ZMYWANIA ZOSTAŁO
WYDZIELONE W CZĘŚCI KUCHNI I NIE JEST OD NIEJ WYDZIELONE ŚCIANAMI,
NIE PROJEKTUJE SIĘ ODRĘBNEJ INSTALACJI WYCIĄGOWEJ ZMYWALNI.

NINIEJSZE OPRACOWANIE NIE MOŻE STANOWIĆ PODSTAWY WYKONANIA INSTALACJI.

PRZED ZAMÓWIENIEM MATERIAŁÓW NALEŻY WSZYSTKIE WYMIARY SPRAWDZIĆ BEZPOŚREDNIO NA PLACU BUDOWY A WYDAJNOŚĆ INSTALACJI ZWERYFIKOWAĆ PO

SPORZĄDZENIU PROJEKTU WYKONAWCZEGO TECHNOLOGII I WYPOSAŻENIA.

TRANSFER POWIETRZA
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Przygotowalnia
55,89 m2 Terakota
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ISTNIEJĄCY PION WENTYLACYJNY
200x200

ISTNIEJĄCY PION WENTYLACYJNY
500x300

ISTNIEJĄCY WYWIEW
SALI KONSUMPCYJNEJ

BEZ ZMIAN
W1

W1

Ø
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2
00
x2
00

WENTYLACJA SALI KONSUMPCYJNEJ
zgodnie ze stanem istniejącym

DO ISTNIEJĄCEJ WYRZUTNI DACHOWEJ

ISTNIEJĄCY ZBIORCZY KANAŁ WYRZUTOWY PROWADZONY
Z POM. WENTYLATORNII NA POZIOMIE -1
1000x300
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DATA PODPIS NR RYS.

INWESTOR:

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 162

WENTYLACJA MECHANICZNA

RZUT PIĘTRA 1:100

LEGENDA:

WENTYLACJA

ISTNIEJĄCA INSTALACJA WENTYLACYJNA

PROJEKTOWANA INSTALACJA NAWIEWNA N1

PROJEKTOWANA INSTALACJA WYWIEWNA KUCHNI W1.1

PROJEKTOWANA INSTALACJA WYWIEWNA OBIERALNI W1.2

PROJEKTOWANA INSTALACJA WYWIEWNA POM. 
PORZĄDKOWEGO W1.3

PROJEKTOWANA INSTALACJA WYWIEWNA WC W1.4

NAWIEW POWIETRZA WENTYLACYJNEGO POPRZEZ 

KRATKĘ TRANSFEROWĄ W DOLNEJ CZĘŚCI DRZWI

UWAGI:
INSTALACJA WENTYLACJI MECHANICZNEJ
· PROJEKTOWANĄ CZĘŚĆ INSTALACJI N I W NALEŻY WŁĄCZYĆ DO

ISTNIEJĄCYCH KANAŁÓW. ICH KSZTAŁT I WYMIARY DOPASOWAĆ NA
BUDOWIE.

· PROJEKTOWANE KANAŁY WENTYLACYJNE WYKONAĆ Z KANAŁÓW
SPIRO LUB BLACHY OCYNKOWANEJ W KLASIE SZCZELNOŚCI A. KANAŁY

MONOTOWAĆ NA PODPORACH I PODWIESZENIACH.
· WYKONAĆ REWIZJE W KANAŁACH WENTYLACYJNYCH UMOŻLIWIAJĄCE

ICH CZYSZCZENIE WG NORMY PN-EN 12097:2007.
· PRZEJŚCIA PRZEWODÓW PRZEZ PRZEGRODY BUDOWLANE NALEŻY

WYKONAĆ W OTWORACH, KTÓRYCH WYMIARY SA 50-100 MM WIĘKSZE

OD WYMIARÓW ZEWNĘTRZNYCH PRZEWODÓW WRAZ Z IZOLACJĄ.
PRZEWODY NA CAŁEJ GRUBOŚCI PRZEGRODY POWINNY BYĆ
OBŁOŻONE WEŁNĄ MINERALNĄ LUB INNYM MATERIAŁEM ELASTYCZNYM
O PODOBNYCH WŁAŚCIWOŚCIACH.

· PRZEJŚCIA PRZEWODÓW PRZEZ ŚCIANY O ODPORNOŚCI OGNIOWEJ
WYKONAĆ W KLASIE ODPORNOŚCI PRZEGRODY.

WYSOKOŚĆ MONTAŻU WSZYSTKICH KANAŁÓW WENTYLACYJNYCH

DOSTOSOWAĆ DO WOLNEJ PRZESTRZENI POD STROPEM.

UZUPEŁNIENIEM RYSUNKU JEST SPECYFIKACJA ELEMENTÓW ORAZ OPIS
TECHNICZNY DO PROJEKTU.

PRZED PRZYSTĄPIENIEM DO MONTAŻU WSZYSTKIE WYMIARY NALEŻY
SPRAWDZIĆ BEZPOŚREDNIO NA PLACU BUDOWY.

NINIEJSZE OPRACOWANIE NIE MOŻE STANOWIĆ PODSTAWY WYKONANIA INSTALACJI.

PRZED ZAMÓWIENIEM MATERIAŁÓW NALEŻY WSZYSTKIE WYMIARY SPRAWDZIĆ BEZPOŚREDNIO NA PLACU BUDOWY A WYDAJNOŚĆ INSTALACJI ZWERYFIKOWAĆ PO

SPORZĄDZENIU PROJEKTU WYKONAWCZEGO TECHNOLOGII I WYPOSAŻENIA.

ISTNIEJĄCY PION WENTYLACYJNY
PROWADZONY Z KONDYGNACJI 0
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